1

令和３年度 第１回川口市産業労働行政審議会会議録

日 時   令和３年６月２９日（火）

開 会   午後２時

閉 会   午後３時１０分

場 所   川口総合文化センターリリア11階 大会議室

出席者（委員）

前島 末男   吉田 優    本田 利博

町田 治子   富田 龍一郎  中原 三奈子

田部井 惣次  石川 義明   白根 幸男

田中 宣充   矢野 妙子   青木 祥禎

藤田 義治

（事務局） 野崎 豊    経済部長

松本 敦    産業労働政策課長

江原 季佳   SKIPシティ整備室長

鹿岡 嘉昭   経営支援課長

水沼 弘美   産業振興課長

倉川 雅之   産業労働政策課政策係長

後藤 清高   経営支援課経営支援係長

中田 泉    経営支援課雇用支援係長

北川 茂    産業振興課工業振興係長

髙橋 頼彦   産業振興課商業観光係長

      内堀 英祐   産業労働政策課主任

会議録署名委員 富田 龍一郎

2

市長

市長

事務局

仮議長

事務局

議長

事務局

委員

議長

議長

事務局

議長

委員

事務局

（開会）                               14：00

委嘱書の交付

挨拶                                 14：30

事務局による自己紹介、仮議長選出

会長選出、副会長選出

出席委員の報告

会議録署名人の指名                         14：40

議題（１）川口市地域貢献事業者選考部会の設置について、事務局から説明を求める。

議題（１）について、資料に基づき説明。

質疑無し

部会委員の選出及び部会長の指名

委員発表（6 名）

町田治子委員、田部井惣次委員、白根幸男委員、田中宣充委員、小見山祐美委員、田

中雄士委員

部会長は田中宣充委員とする。

続いて、報告事項（１）川口市産業振興指針実施計画の中間評価について から

（６）プレミアム付き商品券発行支援事業について まで、一括して事務局から説明

を求める。

（報告事項（１）～（６）について、資料に基づき説明）

質疑はあるか。

（３）について、飲食店売上向上支援事業と女性の活躍・創業支援事業はセミナーの

みならず、資金的な部分も含め事業が継続的に発展していくような事業展開をしてほ

しい。

今後事業を実施していく方にとって、よりよい支援策となるよう具体的な施策を検討

していく。

3

委員

議長

委員

例えば空き店舗活用事業等、既存事業もうまく活用しながら、多くの手が上がるよう

な支援をお願いする。

その他、産業労働行政に対する意見等はあるか。

意見等なし。

（質疑等を終了、その後閉会）                     15：10